

単 価 合 意 書

令和7年2月7日に契約した令和6年度鳥取自動車道末宗第2トンネル外照明設備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月20日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局鳥取河川国道事務所長 貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県米子市西福原六丁目6番10号

氏名 岡田電工株式会社

代表取締役 河原 厚

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		4,418,884	
トンネル照明設備						
(末宗第1, 第2トンネル)		式	1		4,418,884	
トンネル照明設備						
		式	1		4,418,884	
トンネル照明用自動調光装置	輝度計式(制御部×1, 受光部×2)					
		組	2	2,209,442	4,418,884	
機器単体費						
		式	1		4,418,884	
電気設備						
		式	1		122,071,087	
トンネル照明設備工						
(末宗第1トンネル)		式	1		21,875,743	
トンネル照明設備設置工						
		式	1		9,511,639	
トンネル照明用自動調光装置設置	輝度計式(制御部×1, 受光部×2)					
(夜間作業)		組	1	72,873	72,873	
トンネル照明器具設置	KAE070BLS-J-D AC240V					
(夜間作業)		台	10	117,100	1,171,000	
トンネル照明器具設置	KAEP070BLS-J-D AC240V					
(夜間作業)		台	2	191,453	382,906	
トンネル照明器具設置	KAE150BS-J AC460V					
(夜間作業)		台	3	138,618	415,854	
トンネル照明器具設置	KAE200BS-J AC460V					
(夜間作業)		台	11	153,027	1,683,297	
トンネル照明器具設置	KAE250BS-J AC460V					
(夜間作業)		台	14	168,397	2,357,558	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE300BS-J AC460V	台	14	179,925	2,518,950	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE350BS-J AC460V	台	2	199,138	398,276	
あと施工アンカーボルト引張試験 (夜間作業)		本	11	4,547	50,017	
坑外灯器具設置 (夜間作業)	KCE090-2H, (既設)S10B(ボール内タウ ントランス取付)	台	2	230,454	460,908	
配管・配線工		式	1		4,113,538	
配管・配線工 (夜間作業)		式	1		4,113,538	
トンネル照明設備撤去工		式	1		2,568,296	
トンネル照明用自動調光装置撤去(不 使用) (夜間作業)	(既設)輝度計式(制御部×1,受光 部×2)	組	1	36,436	36,436	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWFHP1051B-D	台	35	23,045	806,575	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWFHPP1051B-D	台	5	23,045	115,225	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH220B	台	46	12,353	568,238	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH270B	台	60	12,353	741,180	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH360B	台	22	12,353	271,766	
坑外灯器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KSH-2	台	2	14,438	28,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線撤去工		式	1		5,682,270	
配管・配線撤去工 (夜間作業)		式	1		3,033,498	
ケーブルラック撤去(不使用) (夜間作業)	高耐食鋼板製 W300×H70(フック含む)	m	457	5,796	2,648,772	
トンネル照明設備工 (末宗第2トンネル)		式	1		81,010,074	
トンネル照明設備設置工		式	1		20,071,299	
トンネル照明用自動調光装置設置 (夜間作業)	輝度計式(制御部×1,受光部×2)	組	1	72,873	72,873	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE070BLS-J-D AC240V	台	48	117,100	5,620,800	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAEP070BLS-J-D AC240V	台	7	191,453	1,340,171	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE070BLS-J AC240V	台	2	116,235	232,470	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAEP070BLS-J AC240V	台	4	190,492	761,968	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE035BS-J AC460V	台	10	103,843	1,038,430	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE070BS-J AC460V	台	12	112,393	1,348,716	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE100BS-J AC460V	台	7	124,209	869,463	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE150BS-J AC460V	台	6	138,618	831,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE200BS-J AC460V	台	11	153,027	1,683,297	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE250BS-J AC460V	台	14	168,397	2,357,558	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE300BS-J AC460V	台	13	179,925	2,339,025	
トンネル照明器具設置 (夜間作業)	KAE350BS-J AC460V	台	5	199,138	995,690	
あと施工アンカーボルト引張試験 (夜間作業)		本	26	4,547	118,222	
坑外灯器具設置 (夜間作業)	KCE090-2H, (既設)S10B(ボール内ダウ ントランス取付)	台	2	230,454	460,908	
配管・配線工		式	1		24,679,053	
配管・配線工 (夜間作業)		式	1		24,679,053	
トンネル照明設備撤去工		式	1		7,466,090	
トンネル照明用自動調光装置撤去(不 使用) (夜間作業)	(既設)輝度計式(制御部×1,受光 部×2)	組	1	36,436	36,436	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWFHP1051B-D	台	170	23,045	3,917,650	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWFHPP1051B-D	台	24	23,045	553,080	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWFHP1051B	台	5	23,045	115,225	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWFHPP1051B	台	1	23,045	23,045	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH110B	台	30	12,353	370,590	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH180B	台	12	12,353	148,236	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH220B	台	36	12,353	444,708	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH270B	台	108	12,353	1,334,124	
トンネル照明器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KWH360B	台	40	12,353	494,120	
坑外灯器具撤去(不使用) (夜間作業)	(既設)KSH-2	台	2	14,438	28,876	
配管・配線撤去工		式	1		28,793,632	
配管・配線撤去工 (夜間作業)		式	1		15,265,768	
ケーブルラック撤去(不使用) (夜間作業)	高耐食鋼板製 W300×H70(ブラケット含む)	m	2,334	5,796	13,527,864	
工場製品輸送工		式	1		67,243	
輸送工		式	1		67,243	
輸送(電気)		式	1		67,243	
仮設工		式	1		19,118,027	
仮設工		式	1		63,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
移動式足場						
		式	1		63,756	
交通管理工						
		式	1		19,054,271	
直接工事費						
		式	1		122,071,087	
共通仮設費						
		式	1		11,709,313	
共通仮設費						
		式	1		1,204,855	
技術管理費						
		式	1		58,827	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		56,484	
電気通信施設資産管理用データ作成費						
		式	1		2,343	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,146,028	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,504,458	
純工事費						
		式	1		133,780,400	
現場管理費						
		式	1		54,384,948	
機器間接費						
		式	1		805,005	
機器管理費						
		式	1		805,005	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		188,970,353	
一般管理費等		式	1		29,610,763	
工事価格		式	1		223,000,000	
消費税相当額		式	1		22,300,000	
工事費計		式	1		245,300,000	